Bulgular: İnsan damarları ve damardan kan alma hakkında verilen bilgiler Firâset-nâme’nin “Bâb-ı Çârdehom” adlı on dördüncü

bölümde yer alan “Der-Beyân-ı ʿUrûk-ı Âdemî Şerh Kerden-i Lokmân Hekîm” başlığı altında bulunmaktadır.

Sonuç: Firdevsî-i Tavîl tarafından tahminen 1499-1501 tarihleri arasında yazılmış ve II. Bâyezîd döneminde sadrazam Mesîh Paşa (ö.

906/1501)’ya sunulmuş olan Firâset-nâme adlı eser türünün Osmanlı döneminde telif edilen en eski eserlerinden biri olması ve

çalışmada ele alınan ilgili bölümde Lokman Hekim’in ağzından tıp, damarlar, kan alma ile ilgili bilgiler vermesi açısından kayda

değerdir.

Anahtar Kelimeler: Firdevsî-i Tavîl, Firâset-nâme, Damarlar, Kan alma, Hacamat

Results: The information on human veins and bloodletting is found in the fourteenth chapter of Firâset-nâme titled “Bâb-ı

Çârdehom” under the title “Der-Beyân-ı ʿUrûk-ı Adamî Şerh Kerden-i Lokmân Hekîm”.

Conclusion: The Firâset-nâme, written by Firdevsî-i Tavîl between 1499-1501 and presented to Grand Vizier Mesîh Pasha (d.

906/1501) during the reign of Bâyezîd II, is noteworthy for being one of the earliest works of its genre written in the Ottoman

period and for providing information about medicine, veins, and bloodletting from the mouth of Lokman Hekim in the relevant

kaynaklarda sehven Ferâset-nâme olarak zikredilen fakat kayıp olduğu dile getirilen Firâset-nâme’dir.4,10-12

Firâset-nâme

Firdevsî-i Tavîl Bursavî tarafından muhtemelen 1499-1501 tarihleri arasında Balıkesir’de yazılmış ve II.

Bâyezîd döneminde sadrazam Mesîh Paşa (ö. 906/1501)’ya sunulmuş olan Firâset-nâme, türünün Osmanlı

dönemindeki ilk örnekleri arasında yer alır.11 Yazarın bir diğer eseri olan Münazara-i Seyf ü Kalem adlı

eserinde adı zikredilen eserlerdendir.9 Ancak Firdevsî ile ilgili yapılan çalışmaların çoğunda bu eserin